COMUNICADO Nº 07

Prova objetiva para o cargo de Técnico de Arquivo

Comunicamos aos participantes do referido certame público, inscritos para

o cargo de TÉCNICO DE ARQUIVO, que foram identificadas incorreções

quanto a composição gráfica da prova, no que tange aos conhecimentos

específicos. Em face disso, julgamos pertinente a sua anulação.

Estabelecendo o dia 09/12/2022(domingo), para aplicação das novas

provas  e a divulgação do gabarito preliminar.

Ao tempo em que informamos que  a partir do dia 05/10/2022(quarta-

feira) estaremos disponibilizando no site da organizadora os novos

cartões informativos, contendo o local e horário de aplicação das novas

provas a serem aplicadas.

Terão os participantes o prazo de 09 a 11/10/2022 para apresentarem

recurso das novas provas aplicadas.

E, o dia 16/10/2022(domingo) a divulgação do gabarito definitivo.

Mantendo-se inalterada a data do resultado final do certame público,

conforme estabelecido no anexo I – calendário de atividades.

Atenciosamente,

IAUPE – Concursos

Recife,  27 de setembro de 2022